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Basın Bülteni								21 Temmuz 2025

QNB TÜRKİYE’YE EUROMONEY’DEN DÖRT ÖDÜL BİRDEN
QNB Türkiye, dijitalleşme ve sürdürülebilir finans alanlarındaki öncü uygulamalarıyla Euromoney Awards for Excellence 2025’te bölgesel ve ulusal düzeyde dört farklı ödüle layık görüldü.
Dünyanın önde gelen finans yayınlarından Euromoney tarafından düzenlenen Awards for Excellence 2025 kapsamında ödüllendirilen QNB Türkiye, bu yıl dijitalleşme ve sürdürülebilirlik konularındaki bütünsel yaklaşımıyla dikkat çekti. Banka, Orta ve Doğu Avrupa (CEE) bölgesinde sürdürülebilir finansman ve KOBİ dijital bankacılığı alanlarındaki başarılarıyla iki önemli uluslararası ödül kazanırken, aynı zamanda Türkiye’de hem ESG (Çevresel, Sosyal ve Yönetişim) alanındaki çalışmaları hem de KOBİ’lere özel dijital bankacılık çözümleriyle iki ayrı ödüle daha layık görüldü.
QNB Türkiye, “Türkiye’nin En İyi Dijital KOBİ Bankası” unvanını üst üste ikinci kez alırken, aynı zamanda “Orta ve Doğu Avrupa’nın En İyi Dijital KOBİ Bankası” seçilerek bölgesel ölçekte de dijitalleşme alanındaki liderliğini pekiştirdi. Bankacılık çözümlerine ek olarak, KOBİ’lerin tüm ihtiyaçlarına yönelik 20’den fazla dijital çözüm içeren Dijital Köprü Platformu, KOBİ’lerin dijitalleşme süreçlerinde güvenilir bir yol arkadaşı olmaya devam ediyor.
QNB Türkiye, sürdürülebilir finansman tarafında ise Dünya Bankası’nın alt kuruluşu olan Uluslararası Kalkınma Kuruluşu (IFC) ile gerçekleştirdiği 25 milyon USD’lik Türkiye’nin ilk, Dünya’nın ise sayılı mavi tahviline ek olarak Uluslararası Kalkınma Kuruluşu (IFC) ve Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) ile birlikte gerçekleştirdiği 100 milyon USD’lik yeşil tahvil ihraçları ile, “Orta ve Doğu Avrupa (CEE) Bölgesi’nin En İyi ESG (Çevresel, Sosyal ve Yönetişim) İşlemi” ödülüne değer görüldü. Banka, aynı zamanda ESG (ÇYS) performansı, entegre raporlama yaklaşımı ve çevresel sosyal etki odağıyla “Türkiye’nin En İyi Çevresel, Sosyal ve Yönetişim (ESG) Bankası” unvanını kazandı.
QNB Türkiye Genel Müdürü Ömür Tan, elde edilen başarılara ilişkin yaptığı değerlendirmede şunları söyledi:
“QNB Türkiye olarak küresel ölçekte bu denli itibarlı bir platform tarafından dört ayrı kategoride ödül sahibi olmaktan gurur duyuyoruz. Banka olarak sürdürülebilir kalkınmaya katkı sunan finansal modeller geliştirirken, KOBİ’leri kapsayıcı dijital çözümlerle desteklemeyi stratejik önceliğimiz olarak görüyoruz. Bu başarılar, yalnızca bugün için değil, dönüşümün geleceğini şekillendirme kararlılığımızın da güçlü bir göstergesi. Bu ödüllerin uluslararası ölçekte yürüttüğümüz çalışmaların takdiri olduğuna ve gelecekte de bu başarıların artarak devam edeceğine inanıyorum. Emeği geçen tüm ekip arkadaşlarıma ve bu yolculukta bize eşlik eden tüm paydaşlarımıza teşekkür ederim.”
QNB Türkiye, dijitalleşme ve sürdürülebilir finans alanlarındaki yatırımlarıyla Türkiye ekonomisinin geleceğine katkı sunmaya ve bölgesel liderliğini istikrarlı biçimde güçlendirmeye devam ediyor.
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